
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “E. MATTEI”

Via Roma, 27  

sito web 

Tel. 0421/345042    FAX 0421/345394     Cod. VEIC80600P      C.F. 84002100273

e-mail veic80600p@istruzione.it

 
 

Meolo,19.01.2022 
 
OGGETTO: Avviso Pubblico di selezione per personale INTERNO/ESTERNO per il reperimento 
di un Esperto “PROGETTISTA” da impiegare nel progetto:
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investime

della crisi nel contesto della pandemia di COVID

verde, digitale e resiliente dell’economia” 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”

Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole. 

CNP: 13.1.1A-FESRPON-VE-2021/83
CUP: H59J21004330006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO i l  Decreto del  Presidente del la Repubbl ica 8 marzo 1999,n.275, concernente i l  

Regolamento recante norme in mat

sensi  del la legge 15 marzo 1997,n.59;

 

VISTO i l  Decreto Legis lat ivo 30 marzo 2001, n.  165 recante "Norme general i  

sul l 'ordinamento del  lavoro al le dipendenze della  Amministrazioni  Pubbliche" e 

ss.mm.i i . ;  

VISTA la c ircolare del la Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di

VISTA  la c ircolare n° 2 del  2 febbraio 2009 del  Ministe

compensi,  gl i  aspett i  

f iscal i  E contribut ivi  per gl i  incarichi  ed impieghi nel la P.A.;

 

VISTE le  l inee guida dell ’autorità di  gest ione P.O.N. di  cui  a l la nota MIUR 1588 DEL 

ISTITUTO COMPRENSIVO “E. MATTEI” 

Via Roma, 27  - 30020-MEOLO (VE)    

sito web www.icmatteimeolo.edu.it 

Tel. 0421/345042    FAX 0421/345394     Cod. VEIC80600P      C.F. 84002100273

veic80600p@istruzione.itpecveic80600p@pec.istruzione.it

All’Amministrazione Trasparente

OGGETTO: Avviso Pubblico di selezione per personale INTERNO/ESTERNO per il reperimento 
“PROGETTISTA” da impiegare nel progetto: 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”

Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

2021/83 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

i l  Decreto del  Presidente del la Repubbl ica 8 marzo 1999,n.275, concernente i l  

egolamento recante norme in materia di  autonomia delle Ist i tuzioni Scolastiche, a i 

legge 15 marzo 1997,n.59;  

i l  Decreto Legis lat ivo 30 marzo 2001, n.  165 recante "Norme general i  

sul l 'ordinamento del  lavoro al le dipendenze della  Amministrazioni  Pubbliche" e 

la circolare del la Funzione Pubblica n.2/2008; 

ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione

la c ircolare n° 2 del  2 febbraio 2009 del  Ministero del  Lavoro che regolamenta i  

compensi,  gl i  aspett i   

incarichi  ed impieghi nel la P.A.;  

le l inee guida dell ’autorità di  gest ione P.O.N. di  cui  a l la nota MIUR 1588 DEL 

 
Tel. 0421/345042    FAX 0421/345394     Cod. VEIC80600P      C.F. 84002100273 

veic80600p@pec.istruzione.it 

all’Albo on line 
al Sito Istituzionale 

All’Amministrazione Trasparente 
Agli Interessati 

OGGETTO: Avviso Pubblico di selezione per personale INTERNO/ESTERNO per il reperimento 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

presa verde, digitale e 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”–

Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

i l  Decreto del  Presidente del la Repubbl ica 8 marzo 1999,n.275, concernente i l  

eria di  autonomia delle Ist i tuzioni Scolastiche, a i 

i l  Decreto Legis lat ivo 30 marzo 2001, n.  165 recante "Norme general i  

sul l 'ordinamento del  lavoro al le dipendenze della  Amministrazioni  Pubbliche" e 

ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

ro del  Lavoro che regolamenta i  

le l inee guida dell ’autorità di  gest ione P.O.N. di  cui  a l la nota MIUR 1588 DEL 

Protocollo 0000510/2022 del 19/01/2022



 

13.01.2016 recanti  indicazioni in merito a l l ’aff idamento dei  contratt i  pubblic i  d i  

servizi  e forniture al  d i  sotto del la sogl ia comunitaria;

VISTI  i  Regolament i  (UE) n.  1303/201

e di  investimento europei,  i l  Regolamento (UE) n.  1301/2013 relativo al  Fondo 

Europeo di  Svi luppo Regionale (FESR) e i l  Regolamento (UE) n.  1304/2013 relativo 

al  Fondo Socia le Europeo;

VISTO   i l  PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  

competenze e ambienti  per  l ’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.  

9952, del  17 dicembre 2014 della Commissione Europea

VISTA  la del ibera del  Consigl io d’Ist ituto  con la quale è sta

l ’aggiornamento al   P .T.O.F.  per g l i  anni scolastici  2019/2022 nonché la del ibera per i l  

tr iennio 2022/2023; 

 

VISTO I l  Decreto del  3 gennaio 2022del 

attesa del l ’approvazione del  PA 2022;

 

VISTA   la Del ibera del  Consigl io d’Ist ituto n

VISTA le Del ibere del  Collegio Docenti  del  Consigl io d’Ist ituto autor izzative del  

Progetto;  

VISTA la Del ibera del  Consigl io d’Ist ituto

deliberato i l  Regolamento per i l  conferimento di

del l ’art.45,  comma 2,  lett.H)  del  D.I .129/2018;

 

VISTE le  note M.I .U.R. -  DGEFID prot .2670 dell ’08.02.2016, 3021 del  17.02.2016, 5577 

del  21.03.2016, 5610 del   21.03.2016, 6076 del  4.4.2016,

6534 del  15.04.2016; 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless,

 nelle scuole. 

 

VISTA   la nota  Prot. AOODGEFID\0040055 

 

VISTA   la necessità di individuare esperto progettista per la corretta esecuzione del 

progetto in oggetto:  

Il personale scolastico interno, quello delle altre Istituzioni Scolastiche nonché i professionisti esterni che si 

rende necessario reperire personale qualificato al quale assegnare l’incarico di PROGETTISTA per la 

realizzazione del Progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”

DI AVVIARE una procedura di  selezione comparat iva

curr iculum, per la selezione della seguente f igura professionale

 

n° 1 Esperto progettista per i l  Progetto “ Cablaggio strutturato e sicuro 

al l ’ interno degli  edif ici  scolastici”

plessi  ubicati  sui  Terri tori  del  Comune di  Meolo e del  Comune di  Fossalta di  Piave

ore 75 (con priorità 1.  al  personale interno al l ’ Ist ituzione,  2.  Al le personale del le altre 

Istituzioni  Scolastiche,  3.  Personale Esterno)

 

13.01.2016 recanti  indicazioni in merito a l l ’aff idamento dei  contratt i  pubblic i  d i  

servizi  e forniture al  d i  sotto del la sogl ia comunitaria;  

i  Regolament i  (UE) n.  1303/2013 recanti  d isposiz ioni  comuni sui  Fondi struttural i  

e di  investimento europei,  i l  Regolamento (UE) n.  1301/2013 relativo al  Fondo 

Europeo di  Svi luppo Regionale (FESR) e i l  Regolamento (UE) n.  1304/2013 relativo 

al  Fondo Socia le Europeo; 

gramma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  

competenze e ambienti  per  l ’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.  

9952, del  17 dicembre 2014 della Commissione Europea 

la del ibera del  Consigl io d’Ist ituto  con la quale è stato approvato 

l ’aggiornamento al   P .T.O.F.  per g l i  anni scolastici  2019/2022 nonché la del ibera per i l  

3  gennaio 2022del  Dir igente scolastico per l ’E.F.  provvisorio in 

attesa del l ’approvazione del  PA 2022; 

la Del ibera del  Consigl io d’Ist ituto n. 6/37 del  01/02/2021; 

VISTA le Del ibere del  Collegio Docenti  del  Consigl io d’Ist ituto autor izzative del  

la Del ibera del  Consigl io d’Ist ituto del  23 dicembre 2021 con la quale è stato 

Regolamento per i l  conferimento di  incar ichi  Individuali  a i  sensi

del l ’art.45,  comma 2,  lett.H)  del  D.I .129/2018; 

DGEFID prot .2670 dell ’08.02.2016, 3021 del  17.02.2016, 5577 

del  21.03.2016, 5610 del   21.03.2016, 6076 del  4.4.2016, 6355 del  12.04.2016 e 

Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless,

0040055 autorizzativa del progetto in oggetto; 

la necessità di individuare esperto progettista per la corretta esecuzione del 

AVVISA 

Il personale scolastico interno, quello delle altre Istituzioni Scolastiche nonché i professionisti esterni che si 

e personale qualificato al quale assegnare l’incarico di PROGETTISTA per la 

realizzazione del Progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”

            DETERMINA 

DI AVVIARE una procedura di  selezione comparat iva,  attraverso la  valutazione dei  

rr iculum, per la selezione della seguente f igura professionale:   

n° 1 Esperto progettista per i l  Progetto “ Cablaggio strutturato e sicuro 

al l ’ interno degli  edif ici  scolastici” di  questa Istituzione Scolastica che consta di  6 

ubicati  sui  Terri tori  del  Comune di  Meolo e del  Comune di  Fossalta di  Piave

(con priorità 1.  al  personale interno al l ’ Ist ituzione,  2.  Al le personale del le altre 

Istituzioni  Scolastiche,  3.  Personale Esterno) 

13.01.2016 recanti  indicazioni in merito a l l ’aff idamento dei  contratt i  pubblic i  d i  

3 recanti  d isposiz ioni  comuni sui  Fondi struttural i  

e di  investimento europei,  i l  Regolamento (UE) n.  1301/2013 relativo al  Fondo 

Europeo di  Svi luppo Regionale (FESR) e i l  Regolamento (UE) n.  1304/2013 relativo 

gramma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – 

competenze e ambienti  per  l ’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.  

to approvato 

l ’aggiornamento al   P .T.O.F.  per g l i  anni scolastici  2019/2022 nonché la del ibera per i l  

st ico per l ’E.F.  provvisorio in 

VISTA le Del ibere del  Collegio Docenti  del  Consigl io d’Ist ituto autor izzative del  

del  23 dicembre 2021 con la quale è stato  

incar ichi  Individuali  a i  sensi  

DGEFID prot .2670 dell ’08.02.2016, 3021 del  17.02.2016, 5577 

6355 del  12.04.2016 e 

Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 

la necessità di individuare esperto progettista per la corretta esecuzione del  

Il personale scolastico interno, quello delle altre Istituzioni Scolastiche nonché i professionisti esterni che si 

e personale qualificato al quale assegnare l’incarico di PROGETTISTA per la 

realizzazione del Progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

la  valutazione dei  

n° 1 Esperto progettista per i l  Progetto “ Cablaggio strutturato e sicuro 

di  questa Istituzione Scolastica che consta di  6 

ubicati  sui  Terri tori  del  Comune di  Meolo e del  Comune di  Fossalta di  Piave max 

(con priorità 1.  al  personale interno al l ’ Ist ituzione,  2.  Al le personale del le altre 



 

Art.1 Requisit i  per la partecipazione

Possono partecipare al la se lez ione Esperti  in  possesso di  Laurea in  Ingegneria del  

SETTORE INFORMAZIONE o Laurea in Informatica con iscr izione al l ’Ordine degl i  

Ingegneri  SETTORE INFORMAZIONE.

Ulteriori  seguenti  requisit i  essenzial i :

• Essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati Membri dell’Unione Europea;

• Godere dei diritti divili e politici;

• Non avere giudizi penali pendenti e/o di non aver riportato condanne penali e non essere 

destinatario di provvedimenti che riguard

decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel casello giudiziale;

• Non essere stato/a destituito/a da pubblici impieghi;

• Non trovarsi in nessuna delle situazioni di inconvertibilità e/o in

n.39/2013; 

• Non trovarsi in situazione di conflitto di interessi anche a livello potenziale intendendosi per tale 

quello astrattamente configurato dall’art.7 del DPR n.62/2013;

• Aver preso visione dell’avviso e di approvarne

L’Esperto dovrà essere in possesso di pol izza RCP/T verso terz i  con massimale di 

importo di Euro 500.000,00 come previsto dalla norma per le attività 

professionali  a i  sensi del PPR n.137/2012, o impegnarsi a stipularla entro

dall’aff idamento dell ’ incarico.

 

Art.  2 Importo  

L’ importo massimo relativo al la progettazione così  come indicato dal  progetto stesso 

ammonta ad Euro 5.185,02. 

Per le att iv ità  indicate  e per le ore previste

• di € 23,22 euro/ora lordo Stato ( omnicomprensivo di tutti gli oneri)ovvero Euro 1.741,50 per il 

personale interno; 

• di € 66,36 euro/ora lordo stato (omnicomprensivo di tutti gli oneri)  ovvero 4976,25 per il 

personale esterno. 

 

Art.  3 Termini  e modalità di  pres

I  soggett i  interessati  a  proporre la propria candidatura dovranno far pervenire:

1. Domanda di partecipazione come da allegato A, corredata da curriculum vitae in formato europeo ( 

con dichiarazione di autocertificazione che attesti la

contenute); 

2. Scheda di autovalutazione (allegato B);

3. Fotocopia del documento di riconoscimento in corso di validità.

4. Informativa (allegato C) 

L’ istanza ed i  relativ i  al legati  devono essere inviat i  esclusivamente tramit

al l ’ indir izzo VEIC80600P@PEC.ISTRUZIONE.IT

FESR Clablaggio” entro e non ol

saranno prese in considerazione DO

DI SCADENZA. I l  mancato arrivo o la mancata consegna, entro la predetta data,  non 

potrà essere imputata al l ’ Ist ituto e causerà l ’esclusione dal la se lezione, cos ì  come 

l ’assenza degli  a l legat i  sopra r ichiamati  compo

Le istanze  dovranno essere accompagnate da copia di  documento di  r iconoscimento in 

partecipazione 

Possono partecipare al la se lez ione Esperti  in  possesso di  Laurea in  Ingegneria del  

SETTORE INFORMAZIONE o Laurea in Informatica con iscr izione al l ’Ordine degl i  

Ingegneri  SETTORE INFORMAZIONE.  

Ulteriori  seguenti  requisit i  essenzial i :  

n possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati Membri dell’Unione Europea;

Godere dei diritti divili e politici; 

Non avere giudizi penali pendenti e/o di non aver riportato condanne penali e non essere 

destinatario di provvedimenti che riguardano l’applicazione delle misure di prevenzione, di 

decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel casello giudiziale;

Non essere stato/a destituito/a da pubblici impieghi; 

Non trovarsi in nessuna delle situazioni di inconvertibilità e/o incompatibilità previste dal D.Lgs. 

Non trovarsi in situazione di conflitto di interessi anche a livello potenziale intendendosi per tale 

quello astrattamente configurato dall’art.7 del DPR n.62/2013; 

Aver preso visione dell’avviso e di approvarne  senza riserva ogni contenuto.

L’Esperto dovrà essere in possesso di pol izza RCP/T verso terz i  con massimale di 

importo di Euro 500.000,00 come previsto dalla norma per le attività 

professionali  a i  sensi del PPR n.137/2012, o impegnarsi a stipularla entro

dall’aff idamento dell ’ incarico.  

L’ importo massimo relativo al la progettazione così  come indicato dal  progetto stesso 

Per le att iv ità  indicate  e per le ore previste -Massimo 75 ore,   i l  compenso è:

23,22 euro/ora lordo Stato ( omnicomprensivo di tutti gli oneri)ovvero Euro 1.741,50 per il 

€ 66,36 euro/ora lordo stato (omnicomprensivo di tutti gli oneri)  ovvero 4976,25 per il 

Termini  e modalità di  presentazione del la domanda 

I  soggett i  interessati  a  proporre la propria candidatura dovranno far pervenire:

Domanda di partecipazione come da allegato A, corredata da curriculum vitae in formato europeo ( 

con dichiarazione di autocertificazione che attesti la veridicità delle informazioni in esso 

Scheda di autovalutazione (allegato B); 

Fotocopia del documento di riconoscimento in corso di validità. 

L ’ istanza ed i  relativ i  al legati  devono essere inviat i  esclusivamente tramit

VEIC80600P@PEC.ISTRUZIONE.IT con la seguente “  Candidatura Progett ista 

FESR Clablaggio” entro e non oltre  le ore 12.00 del  g iorno 3 febbraio 2022. Non 

saranno prese in considerazione DOMANDE PERVENUTE SUCCESSIVAMENTE ALLA DATA 

DI SCADENZA. I l  mancato arrivo o la mancata consegna, entro la predetta data,  non 

potrà essere imputata al l ’ Ist ituto e causerà l ’esclusione dal la se lezione, cos ì  come 

l ’assenza degli  a l legat i  sopra r ichiamati  comporterà la non accettazione della domanda. 

Le istanze  dovranno essere accompagnate da copia di  documento di  r iconoscimento in 

Possono partecipare al la se lez ione Esperti  in  possesso di  Laurea in  Ingegneria del  

SETTORE INFORMAZIONE o Laurea in Informatica con iscr izione al l ’Ordine degl i  

n possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati Membri dell’Unione Europea; 

Non avere giudizi penali pendenti e/o di non aver riportato condanne penali e non essere 

ano l’applicazione delle misure di prevenzione, di 

decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel casello giudiziale; 

compatibilità previste dal D.Lgs. 

Non trovarsi in situazione di conflitto di interessi anche a livello potenziale intendendosi per tale 

senza riserva ogni contenuto. 

L’Esperto dovrà essere in possesso di pol izza RCP/T verso terz i  con massimale di 

importo di Euro 500.000,00 come previsto dalla norma per le attività 

professionali  a i  sensi del PPR n.137/2012, o impegnarsi a stipularla entro 3 giorni 

L’ importo massimo relativo al la progettazione così  come indicato dal  progetto stesso 

i l  compenso è:  

23,22 euro/ora lordo Stato ( omnicomprensivo di tutti gli oneri)ovvero Euro 1.741,50 per il 

€ 66,36 euro/ora lordo stato (omnicomprensivo di tutti gli oneri)  ovvero 4976,25 per il 

I  soggett i  interessati  a  proporre la propria candidatura dovranno far pervenire:  

Domanda di partecipazione come da allegato A, corredata da curriculum vitae in formato europeo ( 

veridicità delle informazioni in esso 

L’ istanza ed i  relativ i  al legati  devono essere inviat i  esclusivamente tramite PEC 

con la seguente “  Candidatura Progett ista 

febbraio 2022. Non 

MANDE PERVENUTE SUCCESSIVAMENTE ALLA DATA 

DI SCADENZA. I l  mancato arrivo o la mancata consegna, entro la predetta data,  non 

potrà essere imputata al l ’ Ist ituto e causerà l ’esclusione dal la se lezione, cos ì  come 

rterà la non accettazione della domanda. 

Le istanze  dovranno essere accompagnate da copia di  documento di  r iconoscimento in 



 

corso di  val id ità,  curr iculum vitae et  studiorum e dal la specif icazione di  eventual i  

cert if icazioni nazional i  ed internazionali  pos

I l  Curr iculum Vitae deve essere numerato in  ogni t itolo,  esper ienza o formazione, per 

cui  s i  r ichiede l ’attribuzione di  punteggio,  e  i  numeri  che la contraddist inguono devono 

essere r iportati  nel la scheda di  autovalutazione al legato B.

 

Art.  4 Cause di  esclusione:  

saranno cause tassative di  esc lus ione:

1)  istanza di  partec ipazione pervenuta oltre i l  termine o con mezzi  non consentit i

2)  Curr iculum Vitae non in formato europeo

3)  Curr iculum Vitae non contenente le dichiarazioni  relat ive agl i  art.

445/00, e l ’autorizzazione al  trattamento dei  dat i  personal i

4)  Invio istanza da una PEC non personale;

5)  Documento di  identità  scaduto o i l leggibi le

6)  Curr iculum vitae non numerato secondo 

7)  Scheda valutazione t i tol i  non riportante i l  r ispettivo numero del  curriculum 

secondo l ’art.  3;  

 

Art.  5 partecipazione 

Ogni facente istanza deve accludere al la domanda la grig l ia di  valutazione compilata,  i l  

curr iculum e i l  documento di  identità.  

 

Art.  6 Compiti  del  progettista

I l  progettista dovrà progettare le RETI LAN/WLAN nei plessi  del l ’ Ist ituto,  tenendo conto 

dell ’esistente e nel lo specif ico

FASE 1:  

• un sopralluogo approfondito degli spazi destinati ai prodotti di rete con studio di fattibilità degli

eventuali adattamenti edilizi occorrenti

• Redazione del capitolato tecnico con verifica della fattibilità e della rispondenza alle esigenze 

dell’Istituto; 

• Redazione del progetto esecutivo;

• Predisposizione del piano acquisti secondo le indicazioni specific

per consentire l’indizione di una gara per la fornitura di quanto previsto del suddetto progetto;

• L’elaborazione, secondo le indicazioni specifiche fornite dal Dirigente Scolastico, della gara di 

appalto; 

• Operare in conformità secondo le linee guida relative all’attuazione dei progetti finanziati dal 

Fondo Sociale Europeo “Disposizioni e Istruzioni per l’Attuazione delle Iniziative cofinanziate dai 

Fondi Strutturali Europei”; 

• Esecuzione planimetrie e quant’altro 

materiale; 

• Verifica della Convenzione Consip attiva con le necessità attuali della Scuola;

• Consulenza sull’utilizzo  della piattaforma MEPA per la predisposizione della relativa procedura di 

gara; 

FASE 2:  

•  Assistenza al le fas i  del la procedura e r icezione del le forniture ordinate;

corso di  val id ità,  curr iculum vitae et  studiorum e dal la specif icazione di  eventual i  

cert if icazioni nazional i  ed internazionali  possedute.  

I l  Curr iculum Vitae deve essere numerato in  ogni t itolo,  esper ienza o formazione, per 

cui  s i  r ichiede l ’attribuzione di  punteggio,  e  i  numeri  che la contraddist inguono devono 

eda di  autovalutazione al legato B.  

saranno cause tassative di  esc lus ione:  

istanza di  partec ipazione pervenuta oltre i l  termine o con mezzi  non consentit i

Curr iculum Vitae non in formato europeo;  

Curr iculum Vitae non contenente le dichiarazioni  relat ive agl i  art.

,  e l ’autorizzazione al  trattamento dei  dat i  personal i ;  

Invio istanza da una PEC non personale;  

Documento di  identità  scaduto o i l leggibi le;  

Curr iculum vitae non numerato secondo l ’art.  3;  

Scheda valutazione t i tol i  non riportante i l  r ispettivo numero del  curriculum 

Ogni facente istanza deve accludere al la domanda la grig l ia di  valutazione compilata,  i l  

curr iculum e i l  documento di  identità.   

ompiti  del  progettista 

I l  progettista dovrà progettare le RETI LAN/WLAN nei plessi  del l ’ Ist ituto,  tenendo conto 

dell ’esistente e nel lo specif ico:   

un sopralluogo approfondito degli spazi destinati ai prodotti di rete con studio di fattibilità degli

eventuali adattamenti edilizi occorrenti; 

Redazione del capitolato tecnico con verifica della fattibilità e della rispondenza alle esigenze 

Redazione del progetto esecutivo; 

Predisposizione del piano acquisti secondo le indicazioni specifiche fornite dal Dirigente Scolastico 

per consentire l’indizione di una gara per la fornitura di quanto previsto del suddetto progetto;

L’elaborazione, secondo le indicazioni specifiche fornite dal Dirigente Scolastico, della gara di 

ormità secondo le linee guida relative all’attuazione dei progetti finanziati dal 

Fondo Sociale Europeo “Disposizioni e Istruzioni per l’Attuazione delle Iniziative cofinanziate dai 

 

quant’altro  necessario esecuzione dei lavori e alla installa

Verifica della Convenzione Consip attiva con le necessità attuali della Scuola;

Consulenza sull’utilizzo  della piattaforma MEPA per la predisposizione della relativa procedura di 

ssistenza al le fas i  del la procedura e r icezione del le forniture ordinate;

corso di  val id ità,  curr iculum vitae et  studiorum e dal la specif icazione di  eventual i  

I l  Curr iculum Vitae deve essere numerato in  ogni t itolo,  esper ienza o formazione, per 

cui  s i  r ichiede l ’attribuzione di  punteggio,  e  i  numeri  che la contraddist inguono devono 

istanza di  partec ipazione pervenuta oltre i l  termine o con mezzi  non consentit i  

Curr iculum Vitae non contenente le dichiarazioni  relat ive agl i  art.38-46 del  DPR 

Scheda valutazione t i tol i  non riportante i l  r ispettivo numero del  curriculum 

Ogni facente istanza deve accludere al la domanda la grig l ia di  valutazione compilata,  i l  

I l  progettista dovrà progettare le RETI LAN/WLAN nei plessi  del l ’ Ist ituto,  tenendo conto 

un sopralluogo approfondito degli spazi destinati ai prodotti di rete con studio di fattibilità degli 

Redazione del capitolato tecnico con verifica della fattibilità e della rispondenza alle esigenze 

he fornite dal Dirigente Scolastico 

per consentire l’indizione di una gara per la fornitura di quanto previsto del suddetto progetto; 

L’elaborazione, secondo le indicazioni specifiche fornite dal Dirigente Scolastico, della gara di 

ormità secondo le linee guida relative all’attuazione dei progetti finanziati dal 

Fondo Sociale Europeo “Disposizioni e Istruzioni per l’Attuazione delle Iniziative cofinanziate dai 

io esecuzione dei lavori e alla installazione del 

Verifica della Convenzione Consip attiva con le necessità attuali della Scuola; 

Consulenza sull’utilizzo  della piattaforma MEPA per la predisposizione della relativa procedura di 

ssistenza al le fas i  del la procedura e r icezione del le forniture ordinate;  



 

•  Verif ica del la  corrispondenza di  quanto arrivato a quanto ordinato;

• Collaborazione nella gestione del progetto al fine di controllare l’integrità e la completezza dei dati 

relativi al Piano FESR inseriti nell’apposita piattaforma telematica dei fiondi strutturali PON e la 

compilazione, nella stessa piattaforma, delle matrici degli acquisti e di quanto di sua competenza;

• Registrazione di eventuali variazioni alle matrici degli acquist

• Redazione dei verbali dettagliati relativi alla sua attività svolta;

• Supervisione all’esecuzione dei lavori di installazione della rete e degli eventuali adattamenti edilizi;

• Supervisione alla verifica di conformità e

• Redazione di una eventuale relazione esecutiva, se richiesta.

Per entrambi le fasi:  

• Coordinamento con il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione e il Responsabili dei 

Lavoratori per la Sicurezza per la corrett

scolastici, procedendo, se necessario, anche all’aggiornamento del DVR;

• Collaborazione con il Dirigente e con il Direttore SGA per tutte le problematiche relative al piano 

FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa 

realizzazione del piano, partecipando alle riunioni necessarie a

 

Art.  7 Requisit i  minimi di  accesso

Vista l ’elevata profess ional ità occorrente per la re

progetto in oggetto saranno considerart i  requisit i  d i  accesso:

a) Laurea in Ingegneria del SETTORE INFORMAZIONE o Laurea in Informatica con iscrizione all’Ordine 

degli Ingegneri SETTORE INFORMAZIONE

Per la selezione degli  aspirant i ,  fermo restando i  requisit i  d i  accesso di  cui  a l l ’art.1,  s i  

procederà al la valutazione del  curriculum vitae e al l ’attribuzione di  punteggi  relativ i  

agl i  elementi  di  va lutazione secondo i  seguenti  cr iteri :

TITOLI 

Per i l  Titolo di  diploma di  laurea( triennale/special istica/magistrale)  è 

valutabile un solo t itolo dei  due

Laurea Tr iennale val ida (Laurea in  Ingegneria del  SETTORE INFORMAZIONE o 

Laurea in Informatica con iscr izione al l ’Ordine degli  Ingegneri  SETTORE 

INFORMAZIONE)   

Votazione:  

f ino a 89…………………………...7 punti

da 90 a 104……………………….9 punti

da 105 a 110 e lode…………15 punti

INFORMAZIONE o Laurea in  Informatica con iscr iz ione al l ’Ordine degli  

Ingegneri  SETTORE INFORMAZIONE

Laurea special ist ica/ magistra le val ida ( in ingegneria del  SETTORE 

INFORMAZIONE o Laurea in INFORMATICA con Scr iz ione al l ’Ordine degl i  

Ingegneri  SETTORE INFORMAZIONE) o vecchio ordinamento

Votazione:  

f ino a 89…………………………...7 punti

da 90 a 99……………………….10 punti

da 100 a 104……………………15 punti

da 105 a 110 e lode…………20 punti

Verif ica del la  corrispondenza di  quanto arrivato a quanto ordinato;

Collaborazione nella gestione del progetto al fine di controllare l’integrità e la completezza dei dati 

al Piano FESR inseriti nell’apposita piattaforma telematica dei fiondi strutturali PON e la 

compilazione, nella stessa piattaforma, delle matrici degli acquisti e di quanto di sua competenza;

Registrazione di eventuali variazioni alle matrici degli acquisti che si dovessero rendere necessarie;

Redazione dei verbali dettagliati relativi alla sua attività svolta; 

Supervisione all’esecuzione dei lavori di installazione della rete e degli eventuali adattamenti edilizi;

Supervisione alla verifica di conformità e alla certificazione della rete; 

Redazione di una eventuale relazione esecutiva, se richiesta. 

Coordinamento con il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione e il Responsabili dei 

Lavoratori per la Sicurezza per la corretta installazione delle dotazioni tecnologiche negli ambienti 

scolastici, procedendo, se necessario, anche all’aggiornamento del DVR; 

Collaborazione con il Dirigente e con il Direttore SGA per tutte le problematiche relative al piano 

are tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa 

realizzazione del piano, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività.

Requisit i  minimi di  accesso 

Vista l ’elevata profess ional ità occorrente per la real izzazione di  quanto r ichiesto dal  

progetto in oggetto saranno considerart i  requisit i  d i  accesso:  

Laurea in Ingegneria del SETTORE INFORMAZIONE o Laurea in Informatica con iscrizione all’Ordine 

degli Ingegneri SETTORE INFORMAZIONE. 

aspirant i ,  fermo restando i  requisit i  d i  accesso di  cui  a l l ’art.1,  s i  

procederà al la valutazione del  curriculum vitae e al l ’attribuzione di  punteggi  relativ i  

agl i  elementi  di  va lutazione secondo i  seguenti  cr iteri :  

laurea( triennale/special istica/magistrale)  è 

valutabile un solo t itolo dei  due 

Laurea in  Ingegneria del  SETTORE INFORMAZIONE o 

Laurea in Informatica con iscr izione al l ’Ordine degli  Ingegneri  SETTORE 

f ino a 89…………………………...7 punti  

da 90 a 104……………………….9 punti  

da 105 a 110 e lode…………15 punti  Laurea in Ingegneria del  SETTORE 

INFORMAZIONE o Laurea in  Informatica con iscr iz ione al l ’Ordine degli  

Ingegneri  SETTORE INFORMAZIONE  

/  magistra le val ida ( in ingegneria del  SETTORE 

INFORMAZIONE o Laurea in INFORMATICA con Scr iz ione al l ’Ordine degl i  

Ingegneri  SETTORE INFORMAZIONE) o vecchio ordinamento 

f ino a 89…………………………...7 punti  

da 90 a 99……………………….10 punti  

………15 punti  

da 105 a 110 e lode…………20 punti  

Verif ica del la  corrispondenza di  quanto arrivato a quanto ordinato;  

Collaborazione nella gestione del progetto al fine di controllare l’integrità e la completezza dei dati 

al Piano FESR inseriti nell’apposita piattaforma telematica dei fiondi strutturali PON e la 

compilazione, nella stessa piattaforma, delle matrici degli acquisti e di quanto di sua competenza; 

i che si dovessero rendere necessarie; 

Supervisione all’esecuzione dei lavori di installazione della rete e degli eventuali adattamenti edilizi; 

Coordinamento con il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione e il Responsabili dei 

a installazione delle dotazioni tecnologiche negli ambienti 

Collaborazione con il Dirigente e con il Direttore SGA per tutte le problematiche relative al piano 

are tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa 

l buon andamento delle attività. 

al izzazione di  quanto r ichiesto dal  

Laurea in Ingegneria del SETTORE INFORMAZIONE o Laurea in Informatica con iscrizione all’Ordine 

aspirant i ,  fermo restando i  requisit i  d i  accesso di  cui  a l l ’art.1,  s i  

procederà al la valutazione del  curriculum vitae e al l ’attribuzione di  punteggi  relativ i  

PUNTI 

laurea( triennale/special istica/magistrale)  è MAX 20 

Laurea in  Ingegneria del  SETTORE INFORMAZIONE o 

Laurea in Informatica con iscr izione al l ’Ordine degli  Ingegneri  SETTORE 

Laurea in Ingegneria del  SETTORE 

INFORMAZIONE o Laurea in  Informatica con iscr iz ione al l ’Ordine degli  

MAX 15 

INFORMAZIONE o Laurea in INFORMATICA con Scr iz ione al l ’Ordine degl i  

MAX 20 



 

Special izzazioni  universitarie Biennali/triennali  post laurea del  settore 

tencico scientif ico:  

(MAX n.2 t itol i -  5 punti  per t itolo)

Borsa di  ricerca e/studio e/o dottorato di  ricerca,  del  settore 

contratto di  lavoro presso Università (N.1 t itolo punti  10)

Master (1500 ore e 60 CFU) nel  settore ICT e/o del l ’organizzazione scolastica 

di  durata minima annuale: 

(max n.2 t itol i -  5 punti  per t itolo)

TITOLI  CULTURALI  SPECIFICI 

Partecipazione a corsi  di  formazione, di  almeno 20 ore att inenti  a l la f igura 

r ichiesta (1 punto per ciascun corso)

Certif icazione CISCO CCNA ante 2020 o l ivel lo equipollente (2punti )

Certif icazione CISCO CCNA 2021  o l ivel lo equipol lent

Certif icazioni CISCO CCNP Routing e Swtching o l ivel lo equipollente (6 punti)

Certif icazione CISCO ENTERPRISE (ENCOR/ENARSI)  o l ivel lo equipol lente (10 

punti)  

Altre Certif icazioni  internazionali  r iconosciute nel l ’ambito del le Reti  (4 punti  

per cert if icazione)  

 

TITOLI/COMPETENZE PROFESSIONALI

Esperienze analoghe in Ist itut i  Scolastic i ,  va lutate posit ivamente

di ret i  LAN/WLAN  e/o laborator i  (2 punt i  per esper ienza

Progettazioni professionali  di  r i l ievo nel  

esperienza)  

Esperienza come Progettista in PON FESR (punti  2 per esperienza)

Incarico di  Amministratore di  Rete in Istituti  Scolastic i  (  punti  1 per ogni  

anno scolastico)  

PUNTEGGIO MASSIMO OTTENIBILE

 

Art.  8.  Selezione 

L’esame delle candidature sarà demandato ad una apposita commissione, composta da 

un numero dispari  di  membri,  nominata e presieduta dal  Dir igente Scolastico.

L’ incarico verrà assegnato, nel  r ispetto dei  principi

opportunità,  seguendo l ’ordine di  graduatoria.

I l  Dir igente scolast ico si  r iserva la facoltà di  dividere o meno l ’ incarico secondo le 

istanze pervenute e le  competenze cert if icate degl i  avent i  presentato istanza

Nell ’ individuazione dell ’Esperto,  s i  procederà secondo quanto previsto dal l ’art .7 co.6 

del  D.Lgs 165/2001, come di  seguito indicato:

A.  DOCENTE ESPERTO INTERNO in servizio presso l ’ IC 

E.MATTEI di  Meolo al la scadenza del  presente 

Avviso 

B.  ESPERTO ESTERNO di provata competenza 

 

Special izzazioni  universitarie Biennali/triennali  post laurea del  settore 

5 punti  per t itolo)  

Borsa di  ricerca e/studio e/o dottorato di  ricerca,  del  settore scientif ico,  con 

contratto di  lavoro presso Università (N.1 t itolo punti  10) 

Master (1500 ore e 60 CFU) nel  settore ICT e/o del l ’organizzazione scolastica 

5 punti  per t itolo)  

 

Partecipazione a corsi  di  formazione, di  almeno 20 ore att inenti  a l la f igura 

r ichiesta (1 punto per ciascun corso)  

Certif icazione CISCO CCNA ante 2020 o l ivel lo equipollente (2punti )  

Certif icazione CISCO CCNA 2021  o l ivel lo equipol lente  (4 punti)  

Certif icazioni CISCO CCNP Routing e Swtching o l ivel lo equipollente (6 punti)

Certif icazione CISCO ENTERPRISE (ENCOR/ENARSI)  o l ivel lo equipol lente (10 

Altre Certif icazioni  internazionali  r iconosciute nel l ’ambito del le Reti  (4 punti  

TITOLI/COMPETENZE PROFESSIONALI  

Esperienze analoghe in Ist itut i  Scolastic i ,  va lutate posit ivamente in Collaudi 

ret i  LAN/WLAN  e/o laborator i  (2 punt i  per esper ienza- MAX 6)  

Progettazioni professionali  di  r i l ievo nel  campo delle Reti  local i  (  2  punt i  per 

Esperienza come Progettista in PON FESR (punti  2 per esperienza)  

Incarico di  Amministratore di  Rete in Istituti  Scolastic i  (  punti  1 per ogni  

OTTENIBILE 

L’esame delle candidature sarà demandato ad una apposita commissione, composta da 

un numero dispari  di  membri,  nominata e presieduta dal  Dir igente Scolastico.

,  nel  r ispetto dei  principi  di  equità-trasparenza

opportunità,  seguendo l ’ordine di  graduatoria.  

I l  Dir igente scolast ico si  r iserva la facoltà di  dividere o meno l ’ incarico secondo le 

istanze pervenute e le  competenze cert if icate degl i  avent i  presentato istanza

dell ’Esperto,  s i  procederà secondo quanto previsto dal l ’art .7 co.6 

del  D.Lgs 165/2001, come di  seguito indicato:  

DOCENTE ESPERTO INTERNO in servizio presso l ’ IC 

E.MATTEI di  Meolo al la scadenza del  presente 

Lettera di  incarico per  

prestazioni agg

al l ’orario di  lavoro

ESPERTO ESTERNO di provata competenza  Contratto di  prestazione 

d’opera 

Special izzazioni  universitarie Biennali/triennali  post laurea del  settore MAX 10 

scientif ico,  con MAX 10 

Master (1500 ore e 60 CFU) nel  settore ICT e/o del l ’organizzazione scolastica MAX 10 

 

Partecipazione a corsi  di  formazione, di  almeno 20 ore att inenti  a l la f igura MAX  5 

Certif icazioni CISCO CCNP Routing e Swtching o l ivel lo equipollente (6 punti)  

Certif icazione CISCO ENTERPRISE (ENCOR/ENARSI)  o l ivel lo equipol lente (10 

Altre Certif icazioni  internazionali  r iconosciute nel l ’ambito del le Reti  (4 punti  

MAX 20 

 

in Collaudi MAX   6 

campo delle Reti  local i  (  2  punt i  per MAX 4 

MAX 10 

Incarico di  Amministratore di  Rete in Istituti  Scolastic i  (  punti  1 per ogni  MAX 5 

MAX 

100 

L’esame delle candidature sarà demandato ad una apposita commissione, composta da 

un numero dispari  di  membri,  nominata e presieduta dal  Dir igente Scolastico.  

trasparenza-pari  

I l  Dir igente scolast ico si  r iserva la facoltà di  dividere o meno l ’ incarico secondo le 

istanze pervenute e le  competenze cert if icate degl i  avent i  presentato istanza.  

del l ’Esperto,  s i  procederà secondo quanto previsto dal l ’art .7 co.6 

Lettera di  incarico per  

prestazioni aggiunt ive 

al l ’orario di  lavoro 

Contratto di  prestazione 

 



 

 I  curriculum pervenut i  saranno comparati  secondo le tabelle di

al l ’art.7 .  

Al  termine del la se lezione la commissione ratif icherà i  nominativi  con la graduator ia di  

merito mediante pubblicazione a l l ’Albo on l ine del  Sito  del l ’ Ist i tuzione Scolast ica per 

15 giorni  consecut ivi ,  trascorsi  i  quali  d iverrà  definit iva.

Eventual i  rec lami potranno essere prodotti ,  da parte degl i  interessati ,  entro 5 giorni  

dal la data di  pubbl icazione del la re lativa graduator ia e saranno esaminati  entro i  

success ivi  5 giorni .  

 

La graduator ia verrà redatta e pubbl icata entro le ore 12.00 del  4 febbraio 2022

In caso di  par ità tenendo conto  del la priorità di  a

di  g iovane.  

L’ Ist ituto si  r iserva di  procedere al  conferimento dell ’ incar ico anche in presenza di  una 

sola domanda pervenuta purché

accesso, o di  non procedere al l ’attribuzione dello stesso a  suo insindacabi le g iudizio,  

nel  caso in cui  nessuna delle  candidature pervenute s ia r itenuta idonea rispetto al le 

esigenze.  

In caso di  r inuncia a l la  nomina di  esperto ,  da comun

per iscritto,  s i  procederà al  regolare scorrimento della graduator ia.

Nel caso di  esperti  esterni  a l la Ist ituzione Scolastica l ’attribuzione dell ’ incarico di  

PROGETTISTA avverrà tramite la st ipula  di  contratto di  prestazion

ai sensi  del l ’art icolo 2222 e successivi  del  Codice Civi le.

Gli  aspirant i  d ipendenti  di  altre pubbliche Amministrazioni dovranno essere autorizzat i  

dal  proprio Dirigente e la st ipula del  contratto sarà subordinata a l  r i lascio di  detta

attestazione.  

La durata del l ’ incarico  sarà determinata in ore effett ive di  prestazioni lavorat ive ed in 

funzione del le esigenze operative del la Ist ituzione Scolastica.  Tenendo conto che questa 

Ist ituzione deve impegnare le somme relative al l ’esecuzione de

2022, le ore inerent i  la prima 

 

Art.9 Clausola Risolut iva Espressa

Viene r ichiamata la clausola r isolutiva espressa,  di  cui  al l ’art.1456 c.c. ,  che consente 

al l ’ ist ituto la r isoluzione immediata del  contratto nel  caso in cui  le  prestazioni non 

vengano adempiute secondo le modal ità di  cui  a l  presente Avviso.

 

Art.10 Trattamento dei  Dati  Personali

Ai sensi  e per g l i  ef fett i  del l ’art icolo 13 del  D.Lgs n.196 e del  Regolamento UE 

e ss.mm.i i . ,  i  dat i  personali  fornit i  dai  candidati  saranno oggetto di  trattamento 

f inal izzato ad adempimenti  connessi  a l l ’espletamento del la procedura selett iva.  

I l  t itolare del  Trattamento è l ’ Ist ituto comprensivo E.Mattei  d i  Meolo nella person

Dirigente Scolastico pro tempore i l  prof.Nicolò Firr iolo.

I l  Responsabile per la Protezione dei  Dati  Personal i  è i l  dott.  Ivano Pecis  del la ditta I&P 

Partners S.r . l .  

 

 

 

I  curriculum pervenut i  saranno comparati  secondo le tabelle di  valutazione riportate 

Al  termine del la se lezione la commissione ratif icherà i  nominativi  con la graduator ia di  

merito mediante pubblicazione a l l ’Albo on l ine del  Sito  del l ’ Ist i tuzione Scolast ica per 

15 giorni  consecut ivi ,  trascorsi  i  quali  d iverrà  definit iva.  

i  potranno essere prodotti ,  da parte degl i  interessati ,  entro 5 giorni  

dal la data di  pubbl icazione del la re lativa graduator ia e saranno esaminati  entro i  

La graduator ia verrà redatta e pubbl icata entro le ore 12.00 del  4 febbraio 2022

In caso di  par ità tenendo conto  del la priorità di  assegnazione prevale i l  candidato più 

L’ Ist ituto si  r iserva di  procedere al  conferimento dell ’ incar ico anche in presenza di  una 

purché pienamente rispondente ai  requisi t i  e ai  criter i  d i  

accesso, o di  non procedere al l ’attribuzione dello stesso a  suo insindacabi le g iudizio,  

nel  caso in cui  nessuna delle  candidature pervenute s ia r itenuta idonea rispetto al le 

In caso di  r inuncia a l la  nomina di  esperto ,  da comunicare immediatamente al la scuola 

per iscritto,  s i  procederà al  regolare scorrimento della graduator ia.  

Nel caso di  esperti  esterni  a l la Ist ituzione Scolastica l ’attribuzione dell ’ incarico di  

PROGETTISTA avverrà tramite la st ipula  di  contratto di  prestazione d’opera occasionale 

ai  sensi  del l ’art icolo 2222 e successivi  del  Codice Civi le.  

tre pubbliche Amministrazioni dovranno essere autorizzat i  

dal  proprio Dirigente e la st ipula del  contratto sarà subordinata a l  r i lascio di  detta

La durata del l ’ incarico  sarà determinata in ore effett ive di  prestazioni lavorat ive ed in 

funzione del le esigenze operative del la Ist ituzione Scolastica.  Tenendo conto che questa 

Ist ituzione deve impegnare le somme relative al l ’esecuzione dei  lavori  entro i l  31

2022, le ore inerent i  la prima fase dovranno essere svolte entro i l  28 febbraio 2022.

Clausola Risolut iva Espressa 

Viene r ichiamata la clausola r isolutiva espressa,  di  cui  al l ’art.1456 c.c. ,  che consente 

r isoluzione immediata del  contratto nel  caso in cui  le  prestazioni non 

vengano adempiute secondo le modal ità di  cui  a l  presente Avviso.  

Trattamento dei  Dati  Personali  

Ai sensi  e per g l i  ef fett i  del l ’art icolo 13 del  D.Lgs n.196 e del  Regolamento UE 

e ss.mm.i i . ,  i  dat i  personali  fornit i  dai  candidati  saranno oggetto di  trattamento 

connessi  a l l ’espletamento del la procedura selett iva.  

I l  t itolare del  Trattamento è l ’ Ist ituto comprensivo E.Mattei  d i  Meolo nella person

Dirigente Scolastico pro tempore i l  prof.Nicolò Firr iolo.  

bi le per la Protezione dei  Dati  Personal i  è i l  dott.  Ivano Pecis  del la ditta I&P 

valutazione riportate 

Al  termine del la se lezione la commissione ratif icherà i  nominativi  con la graduator ia di  

merito mediante pubblicazione a l l ’Albo on l ine del  Sito  del l ’ Ist i tuzione Scolast ica per 

i  potranno essere prodotti ,  da parte degl i  interessati ,  entro 5 giorni  

dal la data di  pubbl icazione del la re lativa graduator ia e saranno esaminati  entro i  

La graduator ia verrà redatta e pubbl icata entro le ore 12.00 del  4 febbraio 2022.  

prevale i l  candidato più 

L’ Ist ituto si  r iserva di  procedere al  conferimento dell ’ incar ico anche in presenza di  una 

t i  e ai  criter i  d i  

accesso, o di  non procedere al l ’attribuzione dello stesso a  suo insindacabi le g iudizio,  

nel  caso in cui  nessuna delle  candidature pervenute s ia r itenuta idonea rispetto al le 

icare immediatamente al la scuola 

Nel caso di  esperti  esterni  a l la Ist ituzione Scolastica l ’attribuzione dell ’ incarico di  

e d’opera occasionale 

tre pubbliche Amministrazioni dovranno essere autorizzat i  

dal  proprio Dirigente e la st ipula del  contratto sarà subordinata a l  r i lascio di  detta 

La durata del l ’ incarico  sarà determinata in ore effett ive di  prestazioni lavorat ive ed in 

funzione del le esigenze operative del la Ist ituzione Scolastica.  Tenendo conto che questa 

i  lavori  entro i l  31 marzo 

essere svolte entro i l  28 febbraio 2022. 

Viene r ichiamata la clausola r isolutiva espressa,  di  cui  al l ’art.1456 c.c. ,  che consente 

r isoluzione immediata del  contratto nel  caso in cui  le  prestazioni non 

Ai  sensi  e per g l i  ef fett i  del l ’art icolo 13 del  D.Lgs n.196 e del  Regolamento UE 679/2016 

e ss.mm.i i . ,  i  dat i  personali  fornit i  dai  candidati  saranno oggetto di  trattamento 

connessi  a l l ’espletamento del la procedura selett iva.   

I l  t itolare del  Trattamento è l ’ Ist ituto comprensivo E.Mattei  d i  Meolo nella persona del  

bi le per la Protezione dei  Dati  Personal i  è i l  dott.  Ivano Pecis  del la ditta I&P 



 

Art.  11 Responsabile del  Procedimento

Ai sensi   del l la L.241 del  1990 e del l ’art.  31 del  D.Lgs 50/2016

Responsabi le del  Procedimento i l  dir igente scolast

     

 

Responsabile del  Procedimento 

L.241 del  1990 e del l ’art.  31 del  D.Lgs 50/2016, v iene nominato 

Responsabi le del  Procedimento i l  dir igente scolastico:  prof.  Nicolò Firr iolo.

      

I l  Dir igente S

Documento firmato digitalmenteai sensi del D.LGS 82/2005

,  v iene nominato 

ico:  prof.  Nicolò Firr iolo.  

 

I l  Dir igente Scolastico  

prof.  Nicolò Firr iolo  

Documento firmato digitalmenteai sensi del D.LGS 82/2005 e norme 

correlate 

 


		2022-01-19T12:25:41+0100
	FIRRIOLO NICOLO'




